



## Ekko Maskiner A/S

Pottemagervej 14  
7100 Vejle  
CVR-nr. 85725114

## Årsrapport 01.02.2020 - 31.01.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
29.06.2021

---

**Uffe Kjerkegaard Nielsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	8
Balance pr. 31.01.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Ekko Maskiner A/S

Pottemagervej 14

7100 Vejle

CVR-nr.: 85725114

Stiftelsesdato: 29.03.1979

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.02.2020 - 31.01.2021

Telefonnummer: 75881911

Telefax: 75882205

Hjemmeside: [www.ekkoas.dk](http://www.ekkoas.dk)

E-mail: [ekko@ekkoas.dk](mailto:ekko@ekkoas.dk)

## Bestyrelse

Ole Juul Jørgensen, formand

Egon Knudsen Christensen

Uffe Kjerkegaard Nielsen

Kim Guldborg Petersen

Erik Paulin Jensen

## Direktion

Kim Guldborg Petersen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i produktion og afsætning af specialafgrødemaskiner. Herudover er der aktivitet med køb og salg af såvel fremmede, som brugte maskiner.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 29 t.kr., mod et underskud på 2.540 t.kr. sidste år, hvilket ledelsen anser som mindre tilfredsstillende.

Ledelsen har taget tiltag, der skulle have sikret et bedre resultat, men grundet Corona har man ikke kunnet besøge kunder i samme grad som tidligere, hvilket har påvirket resultatet negativt.

## Forventet udvikling

Ledelsen forventer, på baggrund af en høj ordrebeholdning, et tilfredsstillende positivt resultat for regnskabsåret 2021/22.



# Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>4.731.366</b>	<b>1.236.390</b>
Distributionsomkostninger		(774.956)	(751.537)
Administrationsomkostninger		(3.758.920)	(3.584.228)
<b>Driftsresultat</b>		<b>197.490</b>	<b>(3.099.375)</b>
Andre finansielle indtægter	2	84.700	34.088
Andre finansielle omkostninger	3	(244.368)	(187.330)
<b>Resultat før skat</b>		<b>37.822</b>	<b>(3.252.617)</b>
Skat af årets resultat	4	(9.000)	713.000
<b>Årets resultat</b>		<b>28.822</b>	<b>(2.539.617)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		28.822	(2.539.617)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>28.822</b>	<b>(2.539.617)</b>

# Balance pr. 31.01.2021

## Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	688.263	330.310
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>688.263</b>	<b>330.310</b>
Produktionsanlæg og maskiner		821.007	823.450
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		577.312	384.716
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>1.398.319</b>	<b>1.208.166</b>
Udskudt skat		851.000	860.000
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>851.000</b>	<b>860.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.937.582</b>	<b>2.398.476</b>
Råvarer og hjælpematerialer		5.570.322	4.717.817
Varer under fremstilling		2.837.439	3.926.690
Fremstillede varer og handelsvarer		985.603	1.273.779
<b>Varebeholdninger</b>		<b>9.393.364</b>	<b>9.918.286</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.505.618	5.901.161
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	1.397.602	532.565
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.045.911	1.597.967
Andre tilgodehavender		192.523	570.997
Periodeafgrænsningsposter		0	94.297
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.141.654</b>	<b>8.696.987</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>38.866</b>	<b>10.856</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>18.573.884</b>	<b>18.626.129</b>
<b>Aktiver</b>		<b>21.511.466</b>	<b>21.024.605</b>

**Passiver**

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		536.840	257.637
Overført overskud eller underskud		7.783.745	8.034.126
<b>Egenkapital</b>		<b>9.320.585</b>	<b>9.291.763</b>
Leasingforpligtelser		422.396	224.444
Anden gæld		666.766	246.588
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>1.089.162</b>	<b>471.032</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	84.135	33.393
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		2.887.582	5.719.145
Modtagne forudbetalinger fra kunder		774.063	1.864.967
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	2.324.009	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.347.996	2.601.469
Anden gæld		2.683.934	1.042.836
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.101.719</b>	<b>11.261.810</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>12.190.881</b>	<b>11.732.842</b>
<b>Passiver</b>		<b>21.511.466</b>	<b>21.024.605</b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	257.637	8.034.126	9.291.763
Overført til reserver	0	279.203	(279.203)	0
Årets resultat	0	0	28.822	28.822
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>536.840</b>	<b>7.783.745</b>	<b>9.320.585</b>

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Gager og lønninger	16.429.739	14.408.704
Pensioner	946.327	817.490
Andre omkostninger til social sikring	323.298	260.033
	<b>17.699.364</b>	<b>15.486.227</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	32	29

## 2 Andre finansielle indtægter

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	84.700	34.088
	<b>84.700</b>	<b>34.088</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	171.220	161.216
Valutakursreguleringer	55.664	1.763
Øvrige finansielle omkostninger	17.484	24.351
	<b>244.368</b>	<b>187.330</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Ændring af udskudt skat	9.000	(713.000)
	<b>9.000</b>	<b>(713.000)</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	2.651.200
Tilgange	504.141
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.155.341</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.320.890)
Årets afskrivninger	(146.188)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.467.078)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>688.263</b>

## 6 Udviklingsprojekter

Selskabets udviklingsprojekter består af udvikling af dele/maskiner inden for landbrugsmaskiner. Selskabets ledelse forventer at disse udviklingsomkostninger vil være med til at øge den fremtidige indtjening.

## 7 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	8.184.517	3.217.149
Tilgange	50.000	320.000
Afgange	0	(118.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.234.517</b>	<b>3.419.149</b>
Af- og nedskrivninger primo	(7.361.067)	(2.832.433)
Årets afskrivninger	(52.443)	(89.051)
Tilbageførsel ved afgang	0	79.647
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(7.413.510)</b>	<b>(2.841.837)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>821.007</b>	<b>577.312</b>
Ikke-ejede aktiver	0	275.835

## 8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.593.593	1.959.054
Foretagne acontofaktureringer	(2.520.000)	(1.426.489)
Overført til forpligtelser	2.324.009	0
	<b>1.397.602</b>	<b>532.565</b>

## 9 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.</b>
Leasingforpligtelser	84.135	33.393	422.396
Anden gæld	0	0	666.766
	<b>84.135</b>	<b>33.393</b>	<b>1.089.162</b>

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med EKKO Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev (virksomhedspant) nom. 6.000 t.kr. i fordringer, varelagre, goodwill, driftsinventar og driftsmateriel på adressen Pottemagervej 14, 7100 Vejle samt forsikringspolicer på 1 mio.kr. for hver af aktionærene.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 19.878 t.kr.
